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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")
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Partia “Aleanca Kuq e Zi"
NIPT-1:L21715451 R

Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr. AKTIVET Shenime 31,12,2012 31,12,2011
| AKTIVET AFATSHKURTERA 1,432,481.00
1 Aktive monetare 1,432,481.00
> Banka 588,782.00
> Arka 843,699.00

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

> [logari ne pritje

> Tatim mbi fitimin

> TVSH

9iit | > debitor

> Tvsh ne pritje

>garanci

4 Inventari

> Lendet e para

> |nventari | imet

> Materiale ndihmese

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

> parapagime te fjera

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

Il AKTIVET AFATGJATA -

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale >

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe pajisje

> Mjete transporti

>Pajisje informatike

> Pajisje zyre

> Materiale per aktive ne proces

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata materiale

TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 1,432,481.00

-




ja “Aleanca Kuq e Zi”
NIPT-l : L21715451 R

Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31,12,2012 31,12,2011
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,432,481

1 Derivatet

2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 59,603.00
> Te pagueshme ndaj fumitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 52,644.00
> Detyrime per sigurime Shoq. Shend 5,859.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,100.00

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per t'u paguar

> Parapagime kliente

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

1,372,878.00

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Hua bankare

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+11)

il

KAPITALI

2 Kapitali

3 Kapitali

4 Primi

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitime e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+I1l) &

1,432,481
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2012 2011
1 te ardhurat neto 1,808,104.00
2 Te ardhura nga kuota antaresie 1,242,884.00
3 Donacione 565,220.00
4 Shpenezime Qeraje (675,000.00)
5 Kostot e punes (73,521.00)

Pagat e personelit (63,000.00)
Shpenzimet per sigurime shogerore shend (10,521.00)
Shpenzime ndermjetesimi dhe honorare
6 Amortizimet dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera (1,059,583.00)
8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) (1,808,104.00)
9 i (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsernarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare |

12.1 Te ardh. e shpenz. Financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi 1

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali | te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) -
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2012

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte

2012

2011

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1,435,263

Mjete Monetare (MM) te arketuara nga donatoret dhe anetaresime

3,180,982

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

1,710,306

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

35,413

Tatime

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(2,782)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te komisioneve bankare

(2,782)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

1,432,481

Mjetet monetarae ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,432,481




Shenime shpjeguese

1.  Bazat e pergatitjes.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin
Nr. 9228 date 29.04.2004 Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare ** i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i
ketij ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase
(,LEKE“) , ge eshte edhe monedha funksionale e shogerise.

2.Ne Seline Qendrore te Partise “Alenaca Kug e Zi” , ndodhen

Selia

50 Kompjutera

4 Printera

Dhe paisje e orendi zyre

Te gjitha kontribut i Aktivisteve te Partise, te cilet kane vene asetet e
tyre personale per perdorim ne funksion te Partise

Financieri ADMINISTRATOR
Shkelzen SHEHAJ

|




